
Familienausgleichskassen Lastenausgleich 2003
Beilage 2

Variantenvergleich

Nr. Familienausgleichskasse AHV-pflichtige Ausbezahlte Kinder- und

Lohnsumme der Ausbildungszulagen
Arbeitnehmer In % der Belastung

23.11.2004 2003 2003 Lohnsumme der Kassen
Fr. Fr. % Fr. Fr. %

17 FAK des Kantons SG 4'249'819'917.00    74'883'372.09     1.7620% 75'689'844 806'472 0.0190%

28 Ärzte, Zahnärzte und Tierärzte 119'197'597.50      2'079'393.20       1.7445% 2'102'013 22'620 0.0190%

30 IMOREK 13'589'965.00        239'281.15         1.7607% 241'860 2'579 0.0190%

31 COOP 94'024'496.50        1'383'939.55       1.4719% 1'401'782 17'843 0.0190%

32 Ostschweizer Handel und Industrie 1'647'756'593.55    28'533'200.90     1.7316% 28'845'889 312'689 0.0190%

34 Metzger 95'756'998.00        1'973'983.00       2.0615% 1'933'311 -40'672 -0.0425%

37 Elektrizitätswerke 50'860'079.00        999'729.00         1.9656% 1'009'381 9'652 0.0190%

38 PANVICA/Bäckerverband  71'780'000.00        1'339'366.00       1.8659% 1'352'987 13'621 0.0190%

39 Verband der Waren- und Kaufhäuser 36'368'568.00        363'413.50         0.9993% 370'315 6'902 0.0190%

44 Hotela 100'619'666.00      1'649'314.24       1.6392% 1'668'408 19'094 0.0190%

46 GASTROSUISSE 205'570'390.00      2'926'103.80       1.4234% 2'965'114 39'010 0.0190%

51 Uhrenindustrie 164'400.00             -                      0.0000% 31 31 0.0190%

62 Konditor-, Confiseurmeister-Verband 11'622'900.00        129'459.00         1.1138% 131'665 2'206 0.0190%

63 Berner Arbeitgeber 3'484'069.90          76'300.00           2.1900% 70'343 -5'957 -0.1710%

71 Schweizerischer Grosshandel 242'307'022.00      3'919'881.00       1.6177% 3'965'863 45'982 0.0190%

74 ICOLAC 61'146'942.54        956'945.30         1.5650% 968'549 11'604 0.0190%

79 SPIDA 320'270'843.00      5'865'115.00       1.8313% 5'925'892 60'777 0.0190%

88 SCHULESTA 47'816'425.00        459'456.40         0.9609% 468'530 9'074 0.0190%

95 EXFOUR 128'338'961.00      1'965'207.45       1.5313% 1'989'562 24'354 0.0190%

99 PROMEA (METALL) 225'748'933.04      3'980'087.55       1.7631% 4'022'927 42'840 0.0190%

103 AGRAPI/FAZU 330'033'248.00      5'165'506.05       1.5651% 5'228'135 62'629 0.0190%

105 Schweiz.Gewerbe  112'720'695.00      2'257'647.90       2.0029% 2'275'805 18'157 0.0161%

112 Gewerbe St.Gallen 997'029'836.11      22'216'406.05     2.2283% 20'129'799 -2'086'607 -0.2093%

113 Coiffeure & Esthétique 18'332'718.00        69'713.45           0.3803% 73'192 3'479 0.0190%

151 CIRAF 35'845'900.60        488'353.45         1.3624% 495'156 6'802 0.0190%

152 Bankenvereinigung 354'382'002.32      4'095'645.10       1.1557% 4'162'895 67'250 0.0190%

153 Zwirnerei, Wirkerei und Bekleidung 86'751'324.38        1'212'504.55       1.3977% 1'228'967 16'462 0.0190%

156 Verband der Raiffeisenbanken 176'761'732.35      2'177'559.80       1.2319% 2'211'103 33'543 0.0190%

157 Verband SG-Volksschulträger 511'891'149.00      7'454'414.00       1.4562% 7'551'554 97'140 0.0190%

158 SG Arbeitgeber des Detailhandels 254'095'175.51      3'310'304.20       1.3028% 3'358'523 48'219 0.0190%

159 Rheintalische Firmen 77'795'897.55        1'416'022.00       1.8202% 1'430'785 14'763 0.0190%

162 Verband Schweiz.Werbegesellschaften 12'581'652.40        111'075.00         0.8828% 113'463 2'388 0.0190%

163 Detailhandel BE 71'323'071.00        787'248.90         1.1038% 800'784 13'535 0.0190%

200 Staatspersonal SG 1'024'834'520.45    13'542'078.00     1.3214% 13'736'557 194'479 0.0190%

201 Personal der Stadt SG 194'057'806.50      3'621'772.05       1.8663% 3'658'598 36'826 0.0190%

202 Bühler AG 218'537'227.60      3'412'602.05       1.5616% 3'454'073 41'471 0.0190%

203 Leica 146'581'671.60      1'766'817.00       1.2053% 1'794'633 27'816 0.0190%

206 SV-Group 4'901'552.85          92'248.15           1.8820% 93'178 930 0.0190%

12'354'701'948 206'921'466 1.6748% 206'921'466 0

(Anwendung neuer Satz von 2 %)

Geltender Lastenausgleich

Belastung

Ausgleichswirkung
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Familienausgleichskassen Lastenausgleich 2003
Beilage 2

Variantenvergleich

Nr. Familienausgleichskasse

23.11.2004
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34 Metzger

37 Elektrizitätswerke

38 PANVICA/Bäckerverband  

39 Verband der Waren- und Kaufhäuser

44 Hotela

46 GASTROSUISSE

51 Uhrenindustrie

62 Konditor-, Confiseurmeister-Verband

63 Berner Arbeitgeber

71 Schweizerischer Grosshandel

74 ICOLAC 

79 SPIDA

88 SCHULESTA

95 EXFOUR

99 PROMEA (METALL)

103 AGRAPI/FAZU

105 Schweiz.Gewerbe  

112 Gewerbe St.Gallen

113 Coiffeure & Esthétique

151 CIRAF

152 Bankenvereinigung

153 Zwirnerei, Wirkerei und Bekleidung

156 Verband der Raiffeisenbanken

157 Verband SG-Volksschulträger

158 SG Arbeitgeber des Detailhandels

159 Rheintalische Firmen

162 Verband Schweiz.Werbegesellschaften

163 Detailhandel BE

200 Staatspersonal SG

201 Personal der Stadt SG

202 Bühler AG

203 Leica

206 SV-Group

Belastung Belastung Belastung
der Kassen der Kassen der Kassen

Fr. Fr. % Fr. Fr. % Fr. Fr. %

74'883'372 -806'472 -0.0190% 73'401'093 -2'288'751 -0.0539% 71'177'676 -4'512'169 -0.1062%

2'079'393 -22'620 -0.0190% 2'046'183 -55'829 -0.0468% 1'996'369 -105'644 -0.0886%

239'281 -2'579 -0.0190% 234'613 -7'247 -0.0533% 227'610 -14'250 -0.1049%

1'383'940 -17'843 -0.0190% 1'505'101 103'318 0.1099% 1'574'760 172'977 0.1840%

28'533'201 -312'689 -0.0190% 28'158'834 -687'056 -0.0417% 27'597'283 -1'248'606 -0.0758%

1'973'983 40'672 0.0425% 1'825'900 -107'411 -0.1122% 1'603'776 -329'535 -0.3441%

999'729 -9'652 -0.0190% 940'567 -68'813 -0.1353% 851'825 -157'556 -0.3098%

1'339'366 -13'621 -0.0190% 1'284'500 -68'488 -0.0954% 1'202'200 -150'787 -0.2101%

363'414 -6'902 -0.0190% 410'278 39'963 0.1099% 609'115 238'800 0.6566%

1'649'314 -19'094 -0.0190% 1'685'218 16'810 0.0167% 1'685'218 16'810 0.0167%

2'926'104 -39'010 -0.0190% 3'191'004 225'890 0.1099% 3'442'975 477'861 0.2325%

0 -31 -0.0190% 212 181 0.1099% 2'753 2'722 1.6559%

129'459 -2'206 -0.0190% 144'436 12'772 0.1099% 194'665 63'000 0.5420%

76'300 5'957 0.1710% 69'121 -1'222 -0.0351% 58'353 -11'990 -0.3441%

3'919'881 -45'982 -0.0190% 4'058'254 92'392 0.0381% 4'058'254 92'392 0.0381%

956'945 -11'604 -0.0190% 1'024'113 55'564 0.0909% 1'024'113 55'564 0.0909%

5'865'115 -60'777 -0.0190% 5'664'678 -261'213 -0.0816% 5'364'024 -561'868 -0.1754%

459'456 -9'074 -0.0190% 521'073 52'543 0.1099% 800'849 332'318 0.6950%

1'965'207 -24'354 -0.0190% 2'130'587 141'025 0.1099% 2'149'472 159'910 0.1246%

3'980'088 -42'840 -0.0190% 3'900'426 -122'501 -0.0543% 3'780'933 -241'994 -0.1072%

5'165'506 -62'629 -0.0190% 5'527'528 299'393 0.0907% 5'527'528 299'393 0.0907%

2'257'648 -18'157 -0.0161% 2'109'745 -166'059 -0.1473% 1'887'891 -387'913 -0.3441%

22'216'406 2'086'607 0.2093% 20'009'305 -120'495 -0.0121% 16'698'653 -3'431'147 -0.3441%

69'713 -3'479 -0.0190% 93'337 20'145 0.1099% 307'044 233'851 1.2756%

488'353 -6'802 -0.0190% 534'545 39'389 0.1099% 600'361 105'206 0.2935%

4'095'645 -67'250 -0.0190% 4'552'306 389'411 0.1099% 5'935'331 1'772'436 0.5001%

1'212'505 -16'462 -0.0190% 1'324'293 95'326 0.1099% 1'452'946 223'979 0.2582%

2'177'560 -33'543 -0.0190% 2'405'337 194'234 0.1099% 2'960'476 749'373 0.4239%

7'454'414 -97'140 -0.0190% 8'114'043 562'490 0.1099% 8'573'357 1'021'803 0.1996%

3'310'304 -48'219 -0.0190% 3'637'734 279'211 0.1099% 4'255'687 897'164 0.3531%

1'416'022 -14'763 -0.0190% 1'370'796 -59'989 -0.0771% 1'302'957 -127'828 -0.1643%

111'075 -2'388 -0.0190% 127'288 13'825 0.1099% 210'723 97'260 0.7730%

787'249 -13'535 -0.0190% 879'157 78'373 0.1099% 1'194'547 393'764 0.5521%

13'542'078 -194'479 -0.0190% 14'862'692 1'126'136 0.1099% 17'164'336 3'427'780 0.3345%

3'621'772 -36'826 -0.0190% 3'473'126 -185'471 -0.0956% 3'250'157 -408'440 -0.2105%

3'412'602 -41'471 -0.0190% 3'660'148 206'075 0.0943% 3'660'148 206'075 0.0943%

1'766'817 -27'816 -0.0190% 1'955'704 161'071 0.1099% 2'455'008 660'375 0.4505%

92'248 -930 -0.0190% 88'186 -4'992 -0.1018% 82'093 -11'085 -0.2262%

206'921'466 0 0 206'921'466 0 0 206'921'466 0 0

sekundären Lastenausgleich (Ausgleich 40 % der Aufwendungen über dem Mittel) (1.6748 % der Lohnsumme)
Verzicht auf Modifizierter Lastenausgleich Einheitskasse und Einheitssatz

gegenüber geltender Ordnung gegenüber geltender Ordnung gegenüber geltender Ordnung

Mehrbelastung Mehrbelastung Mehrbelastung
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